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Sistema Sanitario Regione Liguria

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
STRUTTURA COMPLESSA OSTETRICIA E GINCOLOGIA SAVONA - CAIRO, DISCIPLINA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA

Candidato: AZIONI Guglielmo

Nato a Genova il 17/09/1977

e Llaurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Genova il
18/10/2002;

e Specializzazione in Ostetricia e Ginecologia conseguita presso I'Universita degli Studi di
Genova il 7/11/2007;

e [scrizione all’albo dell’Ordine dei medici della provincia di Genova al n. 14374 dal 1/08/2003.

e Qualifica ricoperta: Dirigente Medico - disc. Ostetricia e Ginecologia — Villa Scassi ASL 3
Genovese;

e Dichiara non ancora conseguito corso di formazione manageriale
e Dichiara I'opzione per il rapporto di lavoro esclusivo per la durata dell’incarico

CURRICULUM (max punti 40)
PUNTI
N. MAX AMBITI PUNTI
I 6 Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita, con riferimento al decennio precedente la data di pubblicazione
dell’avviso nella G.U. e alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime
(tipologia azienda di provenienza).
1l punteggio viene attribuito in relazione a:
- attinenza e rilevanza rispetto al fabbisogno
- caratteristiche dell’Azienda in cui il candidato ha svolto Iattivita
Il candidato dichiara attivita presso:
e Ospedale San Camillo di Trento dal 2007 al 2009
e ASL 3 Genovese dal 2009 al 2018
Valutazione: la Commissione, valutata:
- I'attestazione relativa alla tipologia delle istituzioni prodotta dal candidato,
- le conoscenze personali dei Commissari, relativamente alle istituzioni presso le
quali il candidato ha dichiarato di aver prestato servizio
attribuisce il seguente punteggio 1,000




12

Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, inclusi eventuali
specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (incarichi).
11 relativo punteggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il candidato dichiara:

INCARICHI PROFESSIONALI:
Responsabile ambulatorio colpo-isteroscopia e isteroscopia operativa c/o S.C. Ostetricia
Ginecologia Ospedale Villa Scassi — ASL 3 Genovese (40mesi= 3anni 4mesi)

dal 1/03/2010 al 30/06/2013

Responsabile ambulatorio di oncologia c¢/o S.C. Ostetricia Ginecologia Ospedale Villa
Scassi — ASL 3 Genovese (9mesi)
dal 1/08/2017 al 12/05/2018

Referente del DMT ginecologico c/o S.C. Ostetricia Ginecologia Ospedale Villa Scassi — ASL
3 Genovese (6mesi)
dal 1/11/2017 al 12/05/2018

Il candidato dichiara incarico di sostituto del Direttore, in caso si sua assenza
(4mm 12gg=4mesi)
dal 01/01/2018 al 12/05/2018
Punteggio:

Totale anzianita di incarico professionale: 55mm =4aa 7mm x 0,100/a (0,008/mese)
= punti 0,456

Totale anzianita di incarico Direttore S.C. sostituto: 4mm x 0,700/a (0,058/mese)=
= punti 0,232

AL L

0,688

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato, anche con
riguardo all’attivitd espletata. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente
alla data di pubblicazione dell’avviso per estratto nella G.U. e devono essere certificate dal
Direttore Sanitario sulla base delle attestazioni del Direttore del competente dipartimento
0 unita operativa di appartenenza (casistica).
Il relativo punteggio viene attribuito anche in relazione a :

- caratteristiche dell’Azienda e della struttura in cui il candidato ha maturato le

proprie esperienze, in relazione al fabbisogno oggettivo;

- durata, continuita e rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Presenta casistica OSPEDALE SAN CAMILLO TRENTO anni 2008 e 2009, sottoscritta dal
Direttore dell’U.O. Ostetricia e Ginecologia e dal Direttore Sanitario.

Presenta casistica ASL 3 GENOVESE anni dal 2009 al 2018, sottoscritta dal Direttore della
S.C. Ostetricia e Ginecologia e dal Direttore Sanitario

Valutazione: casistica sufficientemente adeguata

(]

2,500




Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane od estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori (formazione).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

OSPEDALE SAN CAMILLO di TRENTO
Medico frequentatore disciplina ostetricia ginecologia dal 1/12/2006 al 31/11/2007
Attivita non valutabile

ISTITUTO NAZIONALE TUMORI MILANO

Il candidato dichiara comando finalizzato c/o IST Milano quale Dirigente medico disciplina
ginecologia e ostetricia dal 1/02/2015 al 31/05/2015
Periodo gia considerato nell’attivita espletata c/o ASL 3 Genovese

Valutazione: formazione limitata

0,200

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione, ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario
con indicazione delle ore annue di insegnamento (docenze).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dichiara la partecipazione a n. 8 corsi di aggiornamento in qualita di docente/relatore

Non dichiara altra attivita didattica

Valutazione: attivita didattica limitata

0,200

\

La partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri dell’art. 9 del DPR n. 484/1997, nonché pregresse idoneita
nazionali (formazione).

Vengono prese in considerazione le partecipazioni ad eventi formativi, le pregresse
idoneita nazionali, nonché i titoli di studio (specialita, dottorati, master etc..) ed i corsi
manageriall.

1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dichiara di non aver frequentato corsi di management.
Dichiara la partecipazione a n. 45 corsi di aggiornamento in qualita di uditore, di cui:

n. 2 antecedenti in conseguimento della laurea e quindi non valutabili

Valutazione: formazione limitata

0,500

Vi

La produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata su riviste
italiane o straniere, caratterizzate da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il
suo impatto sulla comunita scientifica (pubblicazioni).

Il relativo punteqgio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- importanza delle strutture nell’ambito delle quali sono state svolte;

- rilevanza delle riviste sulle quali é pubblicata la produzione scientifica e impact factor
delle stesse.

Produce n. 6 lavori scientifici

Valutazione: produzione scientifica poco consistente

1,000

TOTALE CURRICULUM

6,088
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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
STRUTTURA COMPLESSA OSTETRICIA E GINCOLOGIA SAVONA - CAIRO, DISCIPLINA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA

Candidato: CATANIA Francesco

Nato a Catania il 29/12/1964

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso |'Universita degli Studi di Catania il
6/11/1989;
Specializzazione in Ostetricia e Ginecologia conseguita presso I'Universita degli Studi di
Catania il 6/07/1993;
Iscrizione all’albo dell’Ordine dei medici della provincia di Arezzo al n. 2434 dal 25/10/2002;
Qualifica ricoperta: Direttore U.O.. Ostetricia e Ginecologia — USL Toscana Sud-Est;
Dichiara di aver conseguito corso di formazione manageriale;

Dichiara I'opzione per il rapporto di lavoro esclusivo per la durata dell’incarico;

CURRICULUM (max punti 40)
PUNTI
N. MAX AMBITI PUNTI
| 6 Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita, con riferimento al decennio precedente la data di pubblicazione
dell’avviso nella G.U. e alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime
(tipologia azienda di provenienzal).
1l punteggio viene attribuito in relazione a:
- attinenza e rilevanza rispetto al fabbisogno
- caratteristiche dell’Azienda in cui il candidato ha svolto attivita
Il candidato dichiara attivita presso:
e Universita lllinois USA - Dip. Ostet.Ginec. - Chicago  dal 1997 al 1998
e Universita Ohio USA - Dip. Ostet.Ginec — Columbus  dal 1998 al 2001
e USL 8 Arezzo — Osp. S. Donato dal 2002 al 2008
e USL Toscana Sud Est — Osp. del Casentino dal 2008 al 2016
e  USL Toscana Sud Est — Osp. S.Maria alla Gruccia dal 2016 al 2018
Valutazione: la Commissione non valutata in quanto il candidato non ha prodotto
I’attestazione relativa alla tipologia delle istituzioni e delle prestazioni come previsto dal
bando. 0,000
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Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, inclusi eventuali
specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (incarichi).
1l relativo punteggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il candidato dichiara:

INCARICHI PROFESSIONALI:
Direttore f.f. U.O. Complessa Ostetricia e Ginecologia - USL Toscana Sud-Est - Osp. Del
Casentino (18mesi 16gg= 19mesi=1a 7m)

dal 15/07/2008 al 30/01/2010

Direttore U.O. Complessa Ostetricia e Ginecologia - USL Toscana Sud-Est - Osp. Del
Casentino (74mesi= 6anni 2 mesi)

dal 1/04/2010 al 31/05/2016
Direttore U.O. Complessa Ostetricia e Ginecologia - USL Toscana Sud-Est - Osp. La
Gruccia (22mesi 22gg= 23m= 1anno 11mesi)

dal 1/06/2016 al 22/04/2018
Punteggio:

Totale anzianita di incarico f.f.: = 1a 7mm x 0,700/a (0,058/mese) = punti 1,106

Totale anzianita di incarico: = 8aa Imm x 0,900/a (0,075/mese) = punti 7,275

Y

8,381

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato, anche con
riguardo all’attivita espletata. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente
alla data di pubblicazione dell’avviso per estratto nella G.U. e devono essere certificate dal
Direttore Sanitario sulla base delle attestazioni del Direttore del competente dipartimento
o unita operativa di appartenenza (casistica).
Il relativo punteggio viene attribuito anche in relazione a :

- caratteristiche dell’Azienda e della struttura in cui il candidato ha maturato le

proprie esperienze, in relazione al fabbisogno oggettivo;

- durata, continuita e rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Presenta casistica operatoria AUSL TOSCANA SUD EST - Osp. Valdarno, Osp. Casentino,
Osp. Valtiberina, Osp. Arezzo. dal 2008 al 2018 firmata dal Direttore Sanitario.

Valutazione: casistica parzialmente adeguata

2,500

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane od estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori (formazione).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA — Scuola Specializzaz. Ostetricia e Ginecologia —
Osp. Santo Bambino Catania

Ricercatore Universitario a progetto “Prevenzione primaria e secondaria del carcinoma
della vulva” disciplina ostetricia ginecologia dal 1993 al 1994 (12 mesi)

Valutazione: si ritiene insufficiente

0,000

e A0
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Vv Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione, ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario
con indicazione delle ore annue di insegnamento (docenze).

1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dichiara la seguente attivita didattica:

-a.a. 1998-2001 presso Ohio state University Hospital , School of Medicine . Columbus
U.S.A nella materia: “Clinical Instructor in Obstetrics and Ginecology”

-a.a. 2015-2016 presso Scuola di Specializzazione in Ginecolgia e Ostetricia dell’Universita
di Siena (8 ore) nella materia “Terapia medica in ostetricia”

-a.a. 2016-2017 presso Scuola di Specializzazione in Ginecolgia e Ostetricia dell’Universita
di Siena (16 ore) nella materia “Terapia medica in ginecologia”

-a.a. 2017-2018 presso Scuola di Specializzazione in Ginecolgia e Ostetricia dell’Universita
di Siena (16 ore) nella materia “Terapia medica in ginecologia”

-da a.a.2014 al 2018/19 presso la Scuola di Specializzazione in Ginecolgia e Ostetricia
dell’Universita di Siena

Dichiara la partecipazione a n. 8 corsi di aggiornamento in qualita di docente/relatore
Valutazione: discreta attivita di docenza 1,500

VI La partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri dell’art. 9 del DPR n. 484/1997, nonché pregresse idoneita
nazionali (formazione).

Vengono prese in considerazione le partecipazioni ad eventi formativi, le pregresse
idoneita nazionali, nonché i titoli di studio (specialita, dottorati, master etc..) ed i corsi
manageriali.

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

MEMORIAL SLOAN -KETTERING CANCER CENTER. department of surgery, New York — USA.
Dichiara Master in Ginecologia Oncologica, conseguito il 17/07/1999

OHIO STATE UNIVERSITY, COLUMBUS, Ohio — USA

Dichiara Specializzazione in Obstetrics and Gynecology conseguita il 30/06/2001;

Dichiara di aver frequentato il corso di formazione per Dirigenti di Struttura Complessa
“Relazioni, benessere e linguaggio” dal 18/05/2012 al 29/06/2012 presso USL 8 Arezzo.
Dichiara di essere iscritto dal 17/04/2018, per I'anno accademico 2017-2018, al Master di
Alta Formazione Manageriale per Direttori di Struttura Complessa presso la Scuola
Superiore Sant’Anna di Pisa.

Dichiara la partecipazione a n. 3 corsi di aggiornamento in qualita di discente nel corso del
2017.

Dichiara di aver partecipato ad ulteriori cosi di aggiornamento negli anni precedenti, senza
indicarne nello specifico il titolo, le date, la durata e I'Ente organizzatore ma disponibili e
forniti su richiesta

Valutazione: viene valutata in modo particolare la specialita acquisita all’estero presso
I’'Universita Columbus Ohio i 2,900




A

Vil

La produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata su riviste
italicne o straniere, caratterizzate da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il
suo impatto sulla comunita scientifica (pubblicazioni).

Il relativo punteqgqio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- importanza delle strutture nell’ambito delle quali sono state svolte;

- rilevanza delle riviste sulle quali & pubblicata la produzione scientifica e impact factor
delle stesse.

Produce n. 6 lavori scientifici
Dichiara la pubblicazione di ulteriori 3 lavori, senza produrli in fotocopia.

Valutazione: scarsa e poco aderente al profilo scientifico richiesto

0,500

TOTALE CURRICULUM

15,781
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ﬂLL 3

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
STRUTTURA COMPLESSA OSTETRICIA E GINCOLOGIA SAVONA - CAIRO, DISCIPLINA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA

Candidato: CATINELLA Alberto

Nato a Novara il 26/04/1967

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso ['Universita degli Studi di Pavia il
29/06/1995;
Specializzazione in Ostetricia e Ginecologia conseguita presso I'Universita degli Studi di Pavia il
22/10/1999;
Iscrizione all’albo dell’Ordine dei medici della provincia di Novara al n. 3616 dal 14/10/2003
(proveniente da Ordine Medici Pavia, iscritto dal 6/02/1996);
Qualifica ricoperta: Dirigente medico, a_rapporto non esclusivo dal 1/1/2014 - disciplina
Ostetricia e Ginecologia — A.O.U. Maggiore della Carita di Novara;

Nulla dichiara in merito al corso di formazione manageriale;

Dichiara I'opzione per il rapporto di lavoro esclusivo per la durata dell’incarico;

Dichiara idoneita alla copertura del ruolo di Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia
del P.O. di levante della ASL n. 5 Spezzina, in quanto al 1° posto, al qual erinuncia

per motivi personali.

CURRICULUM (max punti 40)
PUNTI
N. MAX AMBITI PUNTI
| 6 Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita, con riferimento al decennio precedente la data di pubblicazione
dell’avviso nella G.U. e alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime
(tipologia azienda di provenienza).
1l punteggio viene attribuito in relazione a:
- attinenza e rilevanza rispetto al fabbisogno
- caratteristiche dell’Azienda in cui il candidato ha svolto Uattivita
Il candidato dichiara attivita presso:
e (Casa di Cura Policlinico San Pietro (BG) dal 1999 al 2000
e Azienda Ospedaliera S. Anna Como dal 2000 al 2001
e Azienda Ospedaliera n. 16 Mondovi-Ceva dal 2001 al 2002
e Azienda Ospedaliera 3 - Torino dal 2002 al 2003
e A 0. Universitaria Maggiore della Carita Novara dal 2003 al 2018
Valutazione: la Commissione, valutata:
- I'attestazione relativa alla tipologia delle istituzioni prodotta dal candidato,
- le conoscenze personali dei Commissari, relativamente alle istituzioni presso le
quali il candidato ha dichiarato di aver prestato servizio
attribuisce il seguente punteggio /] 3,000
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Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, inclusi eventuali
specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (incarichi).
11 relativo punteggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il candidato dichiara:

INCARICHI PROFESSIONALI:
Responsabile Attivita Chirurgica Ginecologica e Ambulatoriale della S.C. Ginecologia e
Ostetricia 2 dell’A.0.U. Maggiore della Carita di Novara (5 anni 7mesi)

dal 1/01/2007 al 31/07/2012

Incarico dirigenziale di media specializzazione di fascia C2con autonomia professionale in
chirurgia endoscopica mininvasiva c/o A.O.U. Maggiore della Carita di Novara
(3anni 3mesi)
dal 1/10/2013 al 31/12/2016

Incarico dirigenziale di media specializzazione di fascia C2con autonomia professionale in
chirurgia isteroscopica c/o A.O.U. Maggiore della Carita di Novara
(1anno 4mesi)
dal 1/01/2017 al 13/05/2018

Il candidato dichiara reperibile chirurgico e facente funzioni del Direttore, in caso si sua
assenza presso I'U.O. di appartenenza. Non indica da quale data. Non & possibile
identificare il periodo della sostituzione.

Punteggio:
Totale anzianita di incarico: = 10aa 2mm x 0,100/a (0,008/mese)

1,016

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato, anche con
riguardo all’attivita espletata. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente
alla data di pubblicazione dell’avviso per estratto nella G.U. e devono essere certificate dal
Direttore Sanitario sulla base delle attestazioni del Direttore del competente dipartimento
o unita operativa di appartenenza (casistica).
Il relativo punteggio viene attribuito anche in relazione a :

- caratteristiche dell’Azienda e della struttura in cui il candidato ha maturato le

proprie esperienze, in relazione al fabbisogno oggettivo;

- durata, continuita e rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Presenta casistica operatoria A.O.U. Maggiore della Carita di Novara dal 2008?? al 2018 a
firma del Direttore della S.C. Ginecologia Ostetricia e del Direttore Sanitario.

Il candidato dichiara una stima totale delle prestazioni in termini di produttivita (attivita
chirurgica e diagnostica), eseguite negli ultimi 10 anni pari a circa 16000 visite (40 a

settimana calcolate su 10 mesi/anno.

Valutazione: ampia casistica aderente il profilo professionale richiesto

/]

4,000




L

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane od estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori (formazione).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Il candidato non dichiara soggiorno per studio.

Valutazione: ===

0,000

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione, ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario
con indicazione delle ore annue di insegnamento (docenze).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dichiara la seguente attivita didattica:

Dal 2003 al 13/05/2018 Tutor per attivita didattica ambulatoriale ed in sala operatoria per
i medici in formazione specialistica per la Scuola di Specialita in Ginecologia e Ostetricia
dell’Universita del Piemonte Orientale “Amedeo Avogardo” di Novara

Inoltre dichiara genericamente. Tutor Europeo Certificato di Chirurgia Endoscopica
Ginecologica per la “European Gynaecology School”

Dichiara la partecipazione a n. 6 corsi di aggiornamento in qualita di docente/relatore

Valutazione: particolare continuita nel percorso didattivo

1,500

W

La partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri dell’art. 9 del DPR n. 484/1997, nonché pregresse idoneita
nazionali (formazione).

Vengono prese in considerazione le partecipazioni ad eventi formativi, le pregresse
idoneita nazionali, nonché i titoli di studio (specialita, dottorati, master etc..) ed i corsi
manageriali.

1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dichiara di aver frequentato il corso di formazione per Dirigenti di Struttura Complessa
“Relazioni, benessere e linguaggio” dal 18/05/2012 al 29/06/2012 presso USL 8 Arezzo.

Dichiara di essere iscritto dal 17/04/2018, per 'anno accademico 2017-2018, al Master di
Alta Formazione Manageriale per Direttori di Struttura Complessa presso la Scuola
Superiore Sant’Anna di Pisa.

“First level Certification di chirurgia endoscopica ginecologica” c/o Ospedale Sacro Cuore —
Don Calabria di Negrar — Verona

“Second level Certification di chirurgia endoscopica ginecologica” c/o Ospedale Maria
Vittoria di Torino

Accreditamento | e Il livello di laparoscopia ed isteroscopia della Societa di Endoscopia
Ginecologica Italiana con iscrizione all’Albo dei Laparoscopisti ed Isteroscopisti Italiani a

decorrere dall’anno 2003

“Master in sutura laparoscopica” per istruttori E.G.E.S. c/o Ospedale Sacro Cuore —Don
Calabria di Negrar — Verona in data 5-7/3/2002

“Master in sutura endoscopica” E.G.E.S. ¢c/o Ospedale Sacro Cu ,~Don Calabria di Negrar

e 0



s

— Verona in data 14-18/11/2005
“Master in oncologia ginecologica” c/o Clinica Malzoni di Avellino in data 23-27/11/2009
Dichiara la partecipazione a n. 31 corsi di aggiornamento in qualita di discente.
Valutazione: discreta attivita formativa.
1,500
Vi La produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata su riviste
italiane o straniere, caratterizzate da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il
suo impatto sulla comunita scientifica (pubblicazioni).
Il relativo punteggio viene attribuito in relazione a:
- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;
- importanza delle strutture nell’ambito delle quali sono state svolte;
- rilevanza delle riviste sulle quali é pubblicata la produzione scientifica e impact factor
delle stesse.
Il candidato dichiara 12 lavori scientifici, senza produrli — non valutabili
Valutazione: limitata e inconsistente produzione scientifica 0,500
TOTALE CURRICULUM 11,516




Sistema Sanitario Regione Liguria

AL

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
STRUTTURA COMPLESSA OSTETRICIA E GINCOLOGIA SAVONA - CAIRO, DISCIPLINA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA

Candidato: FELIS Salvatore

Nato ad Albenga il 5/03/1957

e Llaurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso |'Universita degli Studi di Genova il
20/06/1984;

e Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia conseguita presso I'Universita degli Studi di
Genova il 15/11/1988;

e Iscrizione all’albo dell’Ordine dei medici della provincia di Genova al n. 10702 dal 29/01/1985.

e Qualifica ricoperta: Dirigente Medico - disc. Ostetricia e Ginecologia — Osp. Policlinico San
Martino - Genova

e Nulla dichiara in merito al corso di formazione manageriale

e Dichiara I'opzione per il rapporto di lavoro esclusivo per la durata dell’incarico

CURRICULUM (max punti 40)
PUNTI
N. MAX AMBITI PUNTI
| 6 Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivitd, con riferimento al decennio precedente la data di pubblicazione
dell’awviso nella G.U. e alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime
(tipologia azienda di provenienza).
Il punteggio viene attribuito in relazione a:
- attinenza e rilevanza rispetto al fabbisogno
- caratteristiche dell’Azienda in cui il candidato ha svolto Uattivita
Il candidato dichiara attivita presso:
e USLTO VII - Osp. G.Battista poi Citta della Salute nel 1994
e A.0.S. Camillo Forlanini Roma dal 1995 al 1996
e ASL 2 Savonese — Osp. Albenga nel 1997
e A.O.Osp. S.Corona Pietra Ligure dal 1997 al 1998
e A.0.Osp.S.Anna Torino dal 1998 al 2001
e Osp. Policlinico S.Martino Genova dal 2001 al 2018
Valutazione: la Commissione non valutata in quanto il candidato non ha prodotto
I’attestazione relativa alla tipologia delle istituzioni e delle prestazioni come previsto dal
bando. : 0,000

M M%
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Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, inclusi eventuali
specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (incarichi).
11 relativo punteggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il candidato dichiara:

INCARICHI PROFESSIONALL:

Incarico di media complessita “Gestione della sala parto” c¢/o Osp. Policlinico San Martino
Genova (5anni 3mesi)
dal 01 /02/2013 al 27/04/2018

Punteggio:

Totale anzianita di incarico: 5aa 3mm x 0,100/a (0,008/mese) = punti 0,524

L\

0,524

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato, anche con
riguardo all’attivita espletata. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente
alla data di pubblicazione dell’avviso per estratto nella G.U. e devono essere certificate dal
Direttore Sanitario sulla base delle attestazioni del Direttore del competente dipartimento
o0 unita operativa di appartenenza (casistica).
Il relativo punteggio viene attribuito anche in relazione a :

- caratteristiche dell’Azienda e della struttura in cui il candidato ha maturato le

proprie esperienze, in relazione al fabbisogno oggettivo;

- durata, continuita e rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Presenta casistica POLICLINICO SAN MARTINO dal 1/12/2001 al 30/04/2018, sottoscritta
dal Direttore dell’U.O. Ostetricia e Ginecologia e da Dirigente Medico dell’U.O. Governo
Clinico e Organizzazione Ospedaliera.

Valutazione: casistica inadeguata, inconsistente

0,100

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane od estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori (formazione).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Non dichiara soggiorni di studio.

Valutazione: ===

0,000

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione, ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario
con indicazione delle ore annue di insegnamento (docenze).

1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Insegnamento di “Patologia ostetrica” c/o Scuola di Specializzazione in Ginecologia e
Ostetricia nell’ambito del corso di specializzazione in Ginecologia ed Ostetricia
a.a. 2001-2014 ore complessive 20

Insegnamento di “Cardiotocografia” c/o Scuola di Specializzazione in Ginecologia e
Ostetricia nell’ambito del corso di specializzazione in Ginecologia ed Ostetricia
a.a. 2001-2014 ore complessive 20




A

Dichiara la partecipazione a n. 17 corsi di aggiornamento in qualita di
relatore/moderatore/docente

Produce chiavetta USB

Valutazione: continuita e pertinenza nei percorsi di insegnamento 2,000
Vi La partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,

valutati secondo i criteri dell’art. 9 del DPR n. 484/1997, nonché pregresse idoneita

nazionali (formazione).

Vengono prese in considerazione le partecipazioni ad eventi formativi, le pregresse

idoneita nazionali, nonché i titoli di studio (specialita, dottorati, master efc..) ed i corsi

manageriali.

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Specializzazione in Patologia della Riproduzione Umana presso I'Universita degli Studi

Genova il 26/11/1991;

Nulla dichiara in merito ai corsi di management

Nulla dichiara in merito alla partecipazione a corsi, convegni, congressi, seminari ecc. in

qualita di discente

Produce chiavetta USB

Valutazione: appropriata partecipazione a corsi, convegni 2,500
VIl La produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata su riviste

italiane o straniere, caratterizzate da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il

suo impatto sulla comunita scientifica (pubblicazioni).

Il relativo punteggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- importanza delle strutture nell’lambito delle quali sono state svolte;

- rilevanza delle riviste sulle quali é pubblicata la produzione scientifica e impact factor

delle stesse.

Produce n. 3 lavori scientifici di cui n. 1 in originale e 2 in fotocopia autenticata.

Inoltre dichiara ulteriori 5 lavori, che produce in formato pdf su chiavetta USB, allegata alla

domanda di partecipazione.

Valutazione: limitata produzione scientifica 1,700

TOTALE CURRICULUM

6,824

~
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Sistema Sanitario Regione Liguria

Ais

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
STRUTTURA COMPLESSA OSTETRICIA E GINCOLOGIA SAVONA - CAIRO, DISCIPLINA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA

Candidato: GALLINA Davide

Nato a Trino (VC) il 6/01/1967

e Llaurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso |'Universita degli Studi di Pavia nel
novembre 1992;

e Specializzazione in Ostetricia e Ginecologia conseguita presso I'Universita degli Studi di Pavia
nel novembre 1996;

e scrizione all’albo dell’Ordine dei medici della provincia di Vercelli n. 2397 dal 1992.

e Qualifica ricoperta: Direttore f.f. S.C. Ostetricia e Ginecologia — ASL BIELLA Osp. Infermi

e Nulla dichiara in merito al corso di formazione manageriale

e Nulla dichiara in merito all’opzione per il rapporto di lavoro esclusivo per la durata

dell’incarico
CURRICULUM (max punti 40)
PUNTI
N. MAX AMBITI PUNTI
| 6 Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita, con riferimento al decennio precedente la data di pubblicazione
dell’avviso nella G.U. e alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime
(tipologia azienda di provenienza).
1l punteggio viene attribuito in relazione a:
- attinenza e rilevanza rispetto al fabbisogno
- caratteristiche dell’Azienda in cui il candidato ha svolto Pattivita
Il candidato dichiara attivita presso:
e OSPEDALE CIVILE VOGHERA dal 1996 al 1998
e ASLVERCELLI dal 1999 al 2000
e ASL BIELLA OSP. DEGLI INFERMI dal 2000 al 2018
Valutazione: la Commissione, valutata:
- I'attestazione relativa alla tipologia delle istituzioni prodotta dal candidato,
- le conoscenze personali dei Commissari, relativamente alle istituzioni presso le
quali il candidato ha dichiarato di aver prestato servizio
attribuisce il seguente punteggio
2,000
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Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, inclusi eventuali
specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (incarichi).
1l relativo punteggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il candidato dichiara:

INCARICHI PROFESSIONALI:

Incarico dirigenziale di natura professionale nell’ambito della S.C. Ostetricia e Ginecologia
(3anni)
dal 29/07/2003 al 28/07/2006

Incarico dirigenziale di natura professionale nell’ambito della S.C. Ostetricia e Ginecologia
di consulenza “Uroginecologia chirurgica” (3 anni) -
dal 30/12/2010 al 29/12/2013

Responsabilita della S.S. Ginecologia nell’ambito della S.C. Ostetricia e Ginecologia
(54mesi = 4anni 6mesi) dal 15/12/2011 al 9/06/2016

Responsabilita della S.S. Ostetricia nell’ambito della S.C. Ostetricia e Ginecologia
(23mesi = 1anno 11 mesi) dal 10/06/2016 al 14/05/2018

Direttore f.f. S.C. Ostetricia Ginecologia (17mesi = 1anno 5mesi)
dal 1/12/2016 al 14/05/2018

Punteggio:
Totale anzianita di incarico professionale : 6aa Omm x 0,100/a = punti 0,600

Totale anzianita incarico Direttore S.S.: 6aa 5mm x 0,400/a(0,033/m) = punti 2,565

Totale anzianita incarico Direttore S.C. f.f. 1aa 5mm x 0,700/a(0,058/m) = punti 0,990

4,155

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato, anche con
riguardo all’attivita espletata. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente
alla data di pubblicazione dell’avviso per estratto nella G.U. e devono essere certificate dal
Direttore Sanitario sulla base delle attestazioni del Direttore del competente dipartimento
0 unita operativa di appartenenza (casistica).
Il relativo punteggio viene attribuito anche in relazione a :

- caratteristiche dell’Azienda e della struttura in cui il candidato ha maturato le

proprie esperienze, in relazione al fabbisogno oggettivo;

- durata, continuita e rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Presenta elencazione interventi dal 11/08/2008 al 28/12/2010 di ASL Bl Ospedale degli
Infermi, a firma del Direttore Sanitario

Presenta curriculum operatorio Ostetricia Ginecologia ASL Bl Ospedale degli Infermi dal
1/01/2010 al 07/09/2016, a firma del Direttore Sanitario

Presenta casistica blocco operatorio Ostetricia Ginecologia dal 1/10/2016 al 31/12/2017

Valutazione: appena sufficiente, parzialmente adeguata

3,500

ad estrazione ORMA WEB
/é(/
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Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane od estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori (formazione).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

OSPEDALE CIVILE VOGHERA
Borsa di studio quale Specialista Ostetricia Ginecologia“Progetto Desio” (24mesi=2anni)
dal 12/1996 al 12/1998

Valutazione: attivita inconsistente

0,500

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione, ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario
con indicazione delle ore annue di insegnamento (docenze).

1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dichiara attivita didattica presso Universita Piemonte Orientale in
“Ginecologia/Ostetricia” nel dicembre 2016 per tot. ore 14

Dichiara attivita didattica presso Universita Piemonte Orientale in
“Ginecologia/Ostetricia” nel dicembre 2017 per tot. ore 16

Dichiara la partecipazione a n. 5 corsi di aggiornamento in qualita di relatore/operatore

Valutazione: attivita didattica molto limitata

0,500

\

La partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri dell’art. 9 del DPR n. 484/1997, nonché pregresse idoneitd
nazionali (formazione).

Vengono prese in considerazione le partecipazioni ad eventi formativi, le pregresse
idoneita nazionali, nonché i titoli di studio (specialita, dotforati, master etc..) ed i corsi
manageriali.

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione
Nulla dichiara in merito alla partecipazione a corsi di formazione manageriale
Dichiara la partecipazione a n. 2 corsi di aggiornamento in qualita di uditore/discente

Valutazione: formazione poco rilevante

0,500

Vi

La produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata su riviste
italiane o straniere, caratterizzate da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il
suo impatto sulla comunita scientifica (pubblicazioni).

Il relativo punteqggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- importanza delle strutture nell’ambito delle quali sono state svolte;

- rilevanza delle riviste sulle quali é pubblicata la produzione scientifica e impact factor
delle stesse.

Produce n. 5 lavori scientifici
Valutazione: produzione senza impact factor

0,000

TOTALE CURRICULUM

11,155




Sistema Sanitario Regione Liguria

A6

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
STRUTTURA COMPLESSA OSTETRICIA E GINCOLOGIA SAVONA - CAIRO, DISCIPLINA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA

Candidato: NEGRONE Enrico Antonio Ciro

Nato a Potenza il 25/06/1959

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Napoli il
3/11/1984;
Specializzazione in Ostetricia e Ginecologia conseguita presso I'Universita degli Studi di Napoli
il 28/07/1988;
Iscrizione all’albo dell’Ordine dei medici della provincia di Biella al n. 735 dal 1/01/1996.
Qualifica ricoperta: Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia — ASL VC Osp. Borgosesia;
Dichiara di aver frequentato corsi di formazione manageriale

Dichiara I’opzione per il rapporto di lavoro esclusivo per la durata dell’incarico

CURRICULUM (max punti 40)

PUNTI
MAX

AMBITI

PUNTI

Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita, con riferimento al decennio precedente la data di pubblicazione
dell’avviso nella G.U. e alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime
(tipologia azienda di provenienza).
Il punteggio viene attribuito in relazione a:

- attinenza e rilevanza rispetto al fabbisogno

- caratteristiche dell’Azienda in cui il candidato ha svolto Uattivita

Il candidato dichiara attivita presso:
e ASL4 MATERA dal 1989 al 1995
e ASLBIELLA dal 1995 al 2011
e ASLVC dal 2011 al 2018

Valutazione: la Commissione non valutate in quanto il candidato non ha prodotto
I’attestazione relativa alla tipologia delle istituzioni e delle prestazioni come previsto dal
bando.

0,000
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Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, inclusi eventuali
specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (incarichi).
1l relativo punteggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il candidato dichiara:

INCARICHI PROFESSIONALI:
Incarico professionale di consulenza nell’ambito della S.C. Ginecologia Ostetricia Bl
(2anni 5mesi)
dal 6/10/2004 al 28/02/2007

Incarico professionale alta specializzazione S.C. Ginecologia Ostetricia ASL Bl
(25mesi= 2annl 1mese)
dal 1/03/2007 al 14/04/2009

Responsabile S.S. . S.C. Ginecologia Ostetricia ASL BI (23mesi= 1anno 11mesi)
dal 15/04/2009 al 28/02/2011

Direttore f.f. S.C. Ginecologia Ostetricia ASL BI (48mesi= 4anni)
dal 01/03/2007 al 28/02/2011

Direttore . S.C. Ginecologia Ostetricia ASL VC (86mesi= 7anni 2mesi)
dal 01/03/2011 al 2/05/2018

Punteggio:
Totale anzianita di incarico profess.: 2anni 5Smm x 0,100/a (0,008/mese) = punti 0,240

Totale anzianita di incarico alta specializ. 2anni 1mm x 0,200/a (0,016/mese)
= punti 0,416

Totale anzianita di incarico Responsabile S.S. : 1anno 11mm x 0,400/a (0,033/mese)

= punti 0,763
Totale anzianita di incarico di Direttore f.f. : 4anni x 0,700/anno = punti 2,800
Totale anzianita incarico di Direttore titolare: 7Zanni 2mm x 0,900/a (0,075/mese)

= punti 6,450

PG

10,669

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato, anche con riguardo
all'attivita espletata. Le casistiche devono essere riferite _al decennio precedente alla data di
pubblicazione dell’avviso per estratto nella G.U. e devono essere certificate dal Direttore Sanitario
sulla base delle attestazioni del Direttore del competente dipartimento o unita operativa di
appartenenza (casistica). Il relativo punteggio viene attribuito anche in relazione a :
- caratteristiche dell’Azienda e della struttura in cui il candidato ha maturato le proprie
esperienze, in relazione al fabbisogno oggettivo;
- durata, continuita e rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato
Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione
Presenta la seguente casistica:
1° operatore S.C. ostetricia Ginecologia ASL Bl Osp.Infermi dal 01/01/2004 al 31/03/2010
1° operatore S.C. ostetricia Ginecologia ASL Bl Osp.Infermi dal 16/05/2009 al 28/02/2011
1° operatore S.C. ostetricia Ginecologia ASL VC Osp. SS Pietro e Paolo
dal 01/03/2011 al 16/02/2016
1° operatore S.C. ostetricia Ginecologia ASL VC Osp. Borgosesia dal 01/01/2016 al 30/11/2017
Inoltre il candidato, a riepilogo della casistica, dichiara la casistica operatoria come 1° operatore
come meglio specificato nel curriculum.

valutazione: casistica parzialmente adeguata /),\ i

2,500
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Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane od estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori (formazione).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Non dichiara soggiorni di studio

Valutazione: ===

0,000

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione, ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario
con indicazione delle ore annue di insegnamento (docenze).
1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione
Dichiara la partecipazione a n.14 corsi di aggiornamento in qualita di docente/relatore
Attivita didattica presso Universita Piemonte Orientale:
“Chirurgia d’urgenza in ginecologia e ostetricia” 3°anno 1° semestre - corso laurea
ostetricia a.a. 2013-14. Totale ore 12
- “Chirurgia d’urgenza in ginecologia e ostetricia” 3°anno 1° semestre - corso laurea
ostetricia a.a. 2014-15. Totale ore 12
- Professore a contratto di “Clinica chirurgica d’urgenza in ostetricia e ginecologia”
3°anno 1° semestre - corso laurea triennale ostetricia a.a. 2015-16. Totale ore 12
- “Fisiopatologia della gravidanza e parto” Lezione 1°anno scuola specialita in
ostetricia e ginecologia a.a. 2015-16. CFU 2
- Professore a contratto di “Clinica chirurgica d’urgenza in ostetricia e ginecologia”
corso integrato patologia ostetrica e ginecologica, primo soccorso 3°anno 1°
semestre. Corso laurea triennale ostetricia a.a. 2016-17. Totale ore 12
- “Fisiopatologia della gravidanza e parto” Lezione 1°anno scuola specialita
ostetricia e ginecologia a.a. 2016-17. CFU 2
- Professore a contratto di “Clinica chirurgica d’urgenza in ostetricia e ginecologia”
corso integrato patologia ostetrica e ginecologica, primo soccorso 3°anno 1°
semestre . Corso laurea triennale ostetricia a.a. 2017-18. Totale ore 12
- “Fisiopatologia della gravidanza e parto” Lezione 1°anno scuola specialita
ostetricia e ginecologia a.a. 2017-18. CFU 2
- Professore a contratto di “Clinica chirurgica d’urgenza in ostetricia e ginecologia”
corso integrato patologia ostetrica e ginecologica, primo soccorso 3°anno 1°
semestre. Corso laurea triennale ostetricia a.a. 2018-19. Totale ore 12
- “Fisiopatologia della gravidanza e parto” Lezione 1°anno scuola specialita
ostetricia e ginecologia a.a. 2018-19. CFU 2

Valutazione: attivita di docenza continuativa negli ultimi cinque anni di buon livello

1,500

\

La partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri dell’art. 9 del DPR n. 484/1997, nonché pregresse idoneitd
nazionali (formazione).

Vengono prese in considerazione le partecipazioni ad eventi formativi, le pregresse
idoneita nazionali, nonché i titoli di studio (specialita, dottorati, master etc..) ed i corsi
manageriali.

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Membro del gruppo di lavoro per la formulazione linee guida per la Gestione del follow-up
dei tumori ginecologici e della mammella — ASL 12 Biella — febbraio 2000
-Tutor al training teorico pratico di laparoscopia ginecologica ASL CN1 24-25 ottobre 2017

Master Universitario di 2° livello in “Chirurgia robotica in urologia” conseguito c/o
Universita Modena e Reggio Emilia il 27/04/2012

Complessa Regione Piemonte n. registrazione 370/2014 svolto e superato a Verdglli —

Dichiara di aver frequentato il corso di formazione manageriale per Direttori di Struftura
Certificato rilasciato 1/10/2014. K

M




Dichiara la partecipazione a n. 90 «corsi di aggiornamento in qualita di
uditore/discente/operatore
Dichiara n. 5 esperienze formative professionali
Valutazione: aggiornamento professionale sufficiente ma limitato
1,000
VI La produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata su riviste
italiane o straniere, caratterizzate da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il
suo impatto sulla comunita scientifica (pubblicazioni).
Il relativo punteggio viene attribuito in relazione a:
- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;
- importanza delle strutture nell’ambito delle quali sono state svolte;
- rilevanza delle riviste sulle quali é pubblicata la produzione scientifica e impact factor
delle stesse.
Non produce lavori/pubblicazioni.
Valutazione: === 0,000
TOTALE CURRICULUM 15,669

—r
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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
STRUTTURA COMPLESSA OSTETRICIA E GINCOLOGIA SAVONA - CAIRO, DISCIPLINA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA

Candidato: PREFUMO Federico

Nato a Savona il 29/11/1972

e Llaurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Genova il
24/07/1996;
e Specializzazione in Ostetricia e Ginecologia conseguita presso I'Universita degli Studi di
Genova il 30/10/2000;
e Iscrizione all’albo dell’Ordine dei medici della provincia di Genova al n. 13534 dal 7/07/1997.
e Qualifica ricoperta: Dirigente medico S.C. Ostetricia e Ginecologia —A.O.Spedali Civili Brescia;
e Dichiara di aver frequentato corsi di formazione manageriale
e Dichiara I'opzione per il rapporto di lavoro esclusivo per la durata dell’incarico
CURRICULUM (max punti 40)
PUNTI
N. MAX AMBITI PUNTI
| 6 Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha

svolto la sua attivita, con riferimento al decennio precedente la data di pubblicazione
dell’awviso nella G.U. e alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime
(tipologia azienda di provenienzay).
Il punteggio viene attribuito in relazione a:

- attinenza e rilevanza rispetto al fabbisogno

- caratteristiche dell’Azienda in cui il candidato ha svolto Iattivita

Il candidato dichiara attivita presso:
e OSPEDALE GASLINI GENOVA dal 2004 al 2005
e A.O.SPEDALI CIVILI BRESCIA dal 2006 al 2018

Valutazione: la Commissione, valutata:
- I'attestazione relativa alla tipologia delle istituzioni prodotta dal candidato,
- le conoscenze personali dei Commissari, relativamente alle istituzioni presso le
quali il candidato ha dichiarato di aver prestato servizio attribuisce il seguente
punteggio 4,000
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Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, inclusi eventuali
specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (incarichi).
Il relativo punteggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il candidato dichiara:
INCARICHI PROFESSIONALI:

Incarico professionale alta specializzazione S.C. Ginecologia Ostetricia A.O. Spedali Civili
Brescia

(63mm 12gg= 63mm=>5anni 3mesi)
dal 1/02/2013 al 12/05/2018

Punteggio:

Totale anzianita di incarico alta specializ. 5anni 3mm x 0,200/a (0,016/mese)

At

1,048

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato, anche con
riguardo all’attivitd espletata. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente
alla data di pubblicazione dell’avviso per estratto nella G.U. e devono essere certificate dal
Direttore Sanitario sulla base delle attestazioni del Direttore del competente dipartimento
o0 unita operativa di appartenenza (casistica).
I relativo punteggio viene attribuito anche in relazione a :

- caratteristiche dell’Azienda e della struttura in cui il candidato ha maturato le

proprie esperienze, in relazione al fabbisogno oggettivo;

- durata, continuita e rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Presenta casistica di 1° operatore presso Ostetricia Ginecologia 1 della ASST Spedali Civili
Brescia per il periodo dal 13/04/2008 al 1/05/2018, firmata dal Direttore della U.O.
Ostetricia Ginecologia e dal Direttore Sanitario

valutazione: casistica poco consistente

0,500

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane od estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori (formazione).

1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dichiara soggiorno di studio presso il Department of Obstetrics and Gynaecology, St.
George’s Hospital Medical School di Londra nel profilo di Honorary Research Fellow
disciplina ostetricia ginecologia

dal 01/03/1999 al 30/05/1999 (periodo della specializzazione)

Dichiara soggiorno di studio presso il Department of Obstetrics and Gynaecology, St.
George’s Hospital Medical School di Londra nel profilo di Clinical Research Fellow
disciplina ostetricia ginecologia
dal 16/09/2001 al 03/01/2004

Valutazione: attivita di studio di buon livello

2,000




Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione, ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario
con indicazione delle ore annue di insegnamento (docenze).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dichiara la seguente attivita didattica presso I'Universita di Brescia :

- nell’ambito della Scuola di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia:
“Patologia ipertensiva ed emorragica aa.aa. 2006/07 — 2007/08 — 2008/09 —
2009/10 —2010/11 —2011/12 — 2012/13 — 2013/14. Ore docenza n. 4
complessive per anno accademico;

“Fisiologia della gravidanza 3” aa.aa. 2014/15 — 2015/16 Ore docenza n. 16
complessive per anno accademico;

“Patologia della gravidanza 5” aa.aa. 2014/15 —2015/16 Ore docenza n. 16
complessive per anno accademico;

“Ginecologia” a.a. 2010/11 — 2015/16 Ore docenza n. 16 complessive;

- nellambito del corso di laurea magistrale in Scienze Infermieristiche:
“Prove in ginecologia e ostetricia” aa.aa. 2012/13 - 2013/14 - 2014/15 Ore
docenza n. 12 complessive per anno accademico;

- nell’ambito del corso di laurea in Ostetricia
“Emergenze in ostetricia” a.a. 2014/15. Ore docenza 14
“Fisiopatologia della riproduzione umana”” a.a. 2014/15. Ore docenza 14
“Cardiotocografia””aa.aa. 2015/16 — 2016/17 — 2017/18. Ore docenza 14
complessive per anno accademico

Dichiara la partecipazione a n. 10 moderazioni
Dichiara la partecipazione a n. 9 docenze in corsi aziendali

Valutazione: ottima attivita ad esclusivo indirizzo ostetrico

3,000

\

La partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri dell’art. 9 del DPR n. 484/1997, nonché pregresse idoneita
nazionali (formazione).

Vengono prese in considerazione le partecipazioni ad eventi formativi, le pregresse
idoneita nazionali, nonché i titoli di studio (specialita, dottorati, master efc..) ed i corsi
manageriali.

1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dottorato di ricerca in medicina fetale conseguito presso I"University of London (Regno
Unito) il 30/09/2006, dichiarato equipollente al titolo di dottore di ricerca
dell’ordinamento universitario italiano con Decreto del Ministro dell’Universita e della
Ricerca del 14/12/2007.
Dichiara di aver frequentato i seguenti corsi di formazione manageriale:
- presso A.O. — ASST Spedali Civili Brescia:
“Gli strumenti di budget” 26/09/2007
“DRG e appropriatezza — stato dell’arte” 14/11/2007
“|| monitoraggio delle attivita per la gestione del rischio in sala parto”14/04/2015
“Etica, legalita e trasparenza: diffusione e promozione legge 190/2012 e D.lLgs.
33/2013. Dal 24/03/2016 al 1/12/2016 - FAD
- presso Federazione Nazionale Ordine dei Medici
“|| programma nazionale esiti: come interpretare ed usare i dati” 30/11/2014-FAD
- presso Fondazione Pietro Paci
“ABC del rapporto di lavoro della dirigenza sanitaria — aspetti contrattuali e
normativi”’30/04/2018 - FAD

Dichiara la partecipazione a n. 157 corsi di aggiornamento, convegni, seminari ecc. in
qualita di uditore.
Valutazione: ottima attivita di formazione. N,
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La produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata su riviste
italiane o straniere, caratterizzate da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il
suo impatto sulla comunita scientifica (pubblicazioni).

Il relativo punteqgio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- importanza delle strutture nell’ambito delle quali sono state svolte;

- rilevanza delle riviste sulle quali & pubblicata la produzione scientifica e impact factor
delle stesse.

Produce n. 97 lavori/pubblicazioni
Dichiara n. 173 relazioni su invito
Dichiara n. 35 comunicazioni orali

Inoltre, il candidato dichiara:
- Partecipazione alla stesura di protocolli/linee guida
- Ruoli editoriali per riviste scientifiche
- Membro del comitato editoriale
- Referee per istituzioni scientifiche
- Organizzazione di congressi e corsi
- Riconoscimenti e premi
- Supervisione di tesi
- Esaminatore di tesi editoriali
come meglio specificato in curriculum.

Valutazione: produzione scientifica rilevante

3,000

TOTALE CURRICULUM

16,548
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AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
STRUTTURA COMPLESSA OSTETRICIA E GINCOLOGIA SAVONA - CAIRO, DISCIPLINA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA

Candidato: VOLPI Eugenib Oreste

Nato a Torino il 31/01/1960

Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso I'Universita degli Studi di Torino il
11/07/1984;
Specializzazione in Ostetricia e Ginecologia conseguita presso I’'Universita degli Studi di Torino
i1 11/11/1988;
Iscrizione all’albo dell’Ordine dei medici della provincia di Torino al n. 13265 dal 28/01/1985.
Qualifica ricoperta: Direttore S.C. Ginecologia e Ostetricia — A.O.Santa Croce Carle Cuneo;
Dichiara di aver frequentato corsi di formazione manageriale

e Dichiara I'opzione per il rapporto di lavoro esclusivo per la durata dell’incarico
CURRICULUM (max punti 40)
PUNTI
N. MAX AMBITI PUNTI
I 6 Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita, con riferimento al decennio precedente la data di pubblicazione
dell’uvviso nella G.U. e alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime
(tipologia azienda di provenienza).
Il punteggio viene attribuito in relazione a:
- attinenza e rilevanza rispetto al fabbisogno
- caratteristiche dell’Azienda in cui il candidato ha svolto Iattivita
Il candidato dichiara attivita presso:
o BATTAGLIONE CARABINIERI MONCALIERI dal 1987 al 1988
e ORDINE MAURIZIANO TORINO (lavoro autonomo) dal 1997 al 1998
e ORDINE MAURIZIANO TORINO dal 1999 al 2012
e ASL5SPEZZINA dal 2012 al 2013
e AQ.S.CROCE E CARLE CUNEO dal 2013 al 2018
Valutazione: la Commissione non valutata in quanto il candidato non ha prodotto
I’attestazione relativa alla tipologia delle istituzioni e delle prestazioni come previsto dal
bando. 0,000

I
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Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, inclusi eventuali
specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione (incarichi).
Il relativo punteggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il candidato dichiara:

INCARICHI PROFESSIONALLI:

Responsabile della chirurgia laparoscopica Ordine Mauriziano: Umberto I-Candiolo-Lanzo
(168mesi 9gg = 168mm =14anni))
dal 31/12/1997 al 08/01/2012

Incarico Direttore S.C. Ginecologia e Ostetricia ¢c/o ASL 5 Spezzina (18mesi = 1anno 6mesi)
dal 09/01/2012 al 30/06/2013

Incarico Direttore Dipartimento Materno Infantile ¢/o ASL 5 Spezzina
(14mesi = 1anno 2mesi)
dal 07/05/2012 al 30/06/2013

Incarico Direttore S.C. Ginecologia e Ostetricia ¢/o A.O. S. Croce e Carle Cuneo
(58mesi = 4anni 10mesi)
dal 01/07/2013 al 07/05/2018

Punteggio:
Totale incarico Responsabile 14anni x 0,100/a = punti 1,400
Totale incarico Direttore S.C.. 6anni 4mm x 0,900/a (0,075/mese) = punti 5,700
Totale incarico Direttore Dipartimento l1anno 2mm x 1,000/a (0,083/mese)

= punti 1,166

A g

8,266

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato, anche con
riguardo all’attivita espletata. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente
alla data di pubblicazione dell’avviso per estratto nella G.U. e devono essere certificate dal
Direttore Sanitario sulla base delle attestazioni del Direttore del competente dipartimento
o0 unita operativa di appartenenza (casistica).
Il relativo punteggio viene attribuito anche in relazione a :

- caratteristiche dell’Azienda e della struttura in cui il candidato ha maturato le

proprie esperienze, in relazione al fabbisogno oggettivo;

- durata, continuita e rilevanza degli incarichi ricoperti dal candidato

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Presenta casistica operatoria del periodo Mauriziano di Torino dal 2000 al 2011, firmata
dal Direttore della U.O. Ostetricia Ginecologia e dal Direttore Sanitario

Presenta casistica operatoria del periodo Spezzino del 2012, firmata dal Direttore della
U.O. Ostetricia Ginecologia, dal Direttore di Presidio e dal Direttore Sanitario

Presenta casistica operatoria dell’A.O. S.CROCE E Carle Cuneo dal 2013 al 2018, firmata
dal Direttore della U.O. Ostetricia Ginecologia e dal Direttore di Presidio

valutazione: casistica di livello adeguato e sostanziale

4,000




Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina
in rilevanti strutture italiane od estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei
tirocini obbligatori (formazione).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

- Borsa di studio dal 16/01/1988 al 16/04/1989 USL 1-23 Regione Piemonte
Ricerca Finalizzata n. 125/84 “Trattamento della sterilitd mediante la tecnica della
fecondazione in vitro ed embryo transfer”;

- Borsa di studio “Scienze mediche” dal 20/02/1993 al 19/02/1995 post dottorato
di due anni presso la Cattedra di ginecologia oncologica dell’Universita di Torino;

- Borsa di studio “Ecografia operativa in Ginecologia Oncologica e nel trattamento
della sterilita di coppia” presso la cattedra di ginecologia oncologica della durata
di 12 mesi a h.20/sett.

Valutazione: attivita appena sufficiente

1,000

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea o di specializzazione, ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario
con indicazione delle ore annue di insegnamento (docenze).

Il punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dichiara la seguente attivita didattica:

- corso di perfezionamento in ecografia ostetrica e ginecologica — facolta di
medicina e chirurgia di Torino — aa. aa. 1994/95 — 1995/96

- titolare dell'insegnamento del corso di chirurgia endoscopica nel trattamento dei
tumori dell’apparato genitale femminile per un totale di 8 ore nella disciplina di
ginecologia oncologica Il nella Scuola di Specialita dell’Universita di Torino. Dal
2003 al 2011

- insegnamento ginecologia e ostetricia presso Universita di Torino, sede di Cuneo,
corso di diploma in scienze infermieristiche. aa.aa. 2015/16 — 2016/17.
Complessive h.18/anno

- attivita di tutoraggio per le tesi di laurea degli studenti della facolta di medicina e
chirurgia che frequentano il reparto di ginecologia e ostetricia dell’A.O. S. Croce e
Carle dal 2013 al 2018

- chirurgia laparoscopica in ginecologia oncologica presso Universita di Torino,
nell’lambito del Master annuale e successivamente biennale AA.AA. 2016/17 —
2017/18. Complessive h.4/anno

- periodicamente organizza un corso di chirurgia laparoscopica avanzata ed é stato
invitato a operare in molteplici sedi nazionali e internazionali come Vicenza,
Torino S.Anna, Moncalieri, Fidenza, Viareggio, Roma, Torino S.G.Battista, Firenze,
Vercellii, Ivrea, Citta del Messico, I'Habana, Yerevan (Armenia)

Valutazione: buona attivita didattica

2,000

\

La partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri dell’art. 9 del DPR n. 484/1997, nonché pregresse idoneita
nazionali (formazione).

Vengono prese in considerazione le partecipazioni ad eventi formativi, le pregresse
idoneita nazionali, nonché i titoli di studio (specialita, dottorati, master etc..) ed i corsi
manageriali.

1l punteggio viene attribuito sulla base della specifica griglia di valutazione

Dottorato di ricerca di scienze oncologiche in ginecologia, conseguito presso I’'Universita
degli studi di Roma “La Sapienza”, conseguita il 5/10/1992, inizio attivita 11/02/1989;
1999 Diploma presso il Centro Ospedaliero Universitario di Lille (Francia) nel corso post-
universitario di Chirurgia vaginale
Dichiara di aver frequentato i seguenti corsi di formazione manageriale:

- presso Universita di Genova il 11/10/2013:

- presso la Citta della Salute di Torino dal 15/03/2018 in svolgimento /)

SV R
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Dichiara la partecipazione a diverse centinaia di corsi di aggiornamento, convegni,

congressi, seminari sia in Italia che all’estero, sia in qualita di discente, sia in qualita di

relatore, sia in qualita di moderatore.

Dichiara la frequenza come aggiornamento e apprendimento dei centri di Tucson

(Arizona), Lione(Francia), Tel Aviv(lsraele), lena(D), Oulu(Finlandia), Lille(Fr), Aviano,

Lovagno (Be)

Valutazione: aggiornamento professionale distinto 2,500

VIl La produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata su riviste

italiane o straniere, caratterizzate da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il

suo impatto sulla comunita scientifica (pubblicazioni).

Il relativo punteggio viene attribuito in relazione a:

- durata, continuita e rilievo delle esperienze del candidato;

- importanza delle strutture nell’ambito delle quali sono state svolte;

- rilevanza delle riviste sulle quali & pubblicata la produzione scientifica e impact factor

delle stesse.

Produce n. 20 lavori/pubblicazioni

Ha partecipato alla stesura delle nuove linee guida (2017) della rete oncologica per tutti i

tumori ginecologici visibili in rete presso il sito della rete oncologica.??? Vedi sotto altre

attivita

Inoltre il candidato dichiara altre attivita, come meglio specificato in curriculum

Valutazione: la valutazione globale ha tenuto conto dell'impact factor delle riviste 2,500
TOTALE CURRICULUM 20,266

#/



